Huncce motum HEYNSIUS cohaesioni fluidi, atque igitur fluxus tantum celeritati attribuit

In peculiari isto fluidi motu susurri originem quaerit, quo vero modo susurrum motus producere possit, non explicat; nec magis explicat qua re apud tot homines, sive sanos seu morbosos, prorsus non audiatur, qua re apud alias plurimos magis minusve manifeste percipiatur.

TH. WEBER¹⁾ opinatur susurros, qui percipiuntur in tubis e gummi elasticō paratis, in tubo intestinali, in vasis sanguiferis, in tubis e ligno confectis,

¹⁾ WEBER, iu Archiv. für Physiologische Heilkunde, Bd. XIV, 1.

si per illos liquidum fluat, immediate produci vibrationibus, quae in tubi pariete per fluidi motum oriuntur. Sonus in parietibus quaerendus est, utpote quae compressibiles atque elastici sunt. Ipsum fluidum difficilius vibrare incipit, quum fere comprimi nequeat. Susurrus facilis producitur, quando adhibiti tubi lumen uno loco pluribusve coarctatur, aut si parietes elastici sunt; pendet porre a celeriori vel tardiori liquidi fluxu, ipsa fluidi qualitate minus hac in re efficiente. Rugositates parietis interni, ejus tenuitas et elasticitas, lumen tubi notabilius susurri productionem promovent, promovetur quoque natura liquidi fluentis, quae satis densa nec tenax esse oportet; imprimis autem promovetur, quando tubi parietes loco quodam comprimuntur, et manifestissime eo loco appetet, quo fluidum ex loco compresso, coarctato igitur, in latiorem tubi partem pervenit.

Contendit porro WEBER susurros in venis apud unumquemque hominem arte produci posse, si collum tenditur atque caput fortiter ad latus vertitur.

Credit processus vertebrarum transversos in hac capitidis positione basin firmam constituere, ad quam vena adprimi possit; vena jugularis extenditur simulque musculis omohyoideo et sternocleidomastoideo tensis premitur.

Venarum in pectore lumen non mutatur et igitur sanguis ex loco coarctato, vase scilicet com-

presso, in locum ampliorem fluit. Omnes igitur conditiones, quae ad susurrum producendum requiruntur, hocce in casu dantur. Capitis positione solita servata, nonnunquam susurrum producere potuit, quo tamen casu justus compressionis gradus difficer invenitur.

C A P U T II.

DE CONDITIONIBUS ET MORBIS, IN QUIBUS SUSURRUS JUGULARIS AUDIRI SOLET.

§ 4.

DIVERSORUM AUCTORUM OPINIONES.

Prouti diversae adeo opiniones de susurri jugularis causis prolatae sunt, ita magna quoque datur diversitas, quod attinet ad morbos et conditiones in quibus auditur susurrus. Quum enim nonnulli susurrum in omni fere morbo non tantum sed in omni fere casu aut adesse aut arte produci posse opinentur, alii eius praesentiam in anaemicis solummodo et debilibus admittunt.